



AYUNTAMIENTO DE NONASPE

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4

Dirección: C/ Huche, nº9; CP: 50794

Teléfono: 976 636 001

Fax: 976 636 064

Dirección de correo electrónico: nonaspe@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	334.200,00	334.200,00	333.625,03	96.530,92	87.341,72	64.959,28
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	373,64	373,64	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	328.550,00	328.550,00	31.380,02	31.380,02	62.439,91	2.026,32
4 - Transferencias corrientes	267.700,00	267.700,00	33.032,47	32.492,47	142.345,71	99.246,25
5 - Ingresos patrimoniales	1.900,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	87.774,00	0,00
7 - Transferencias de capital	245.000,00	245.000,00	0,00	0,00	70.107,57	17.158,16
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.212.350,00	1.212.350,00	398.411,16	160.777,05	450.008,91	183.390,01

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	377.200,00	377.200,00	63.735,02	63.735,02	65,81	65,81
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	342.950,00	342.950,00	85.793,12	75.370,60	1.647,82	190,87
3 - Gastos financieros	19.000,00	19.000,00	3.783,31	3.783,31	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	88.700,00	88.700,00	8.299,79	8.299,79	15.236,39	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	297.500,00	297.500,00	35.687,35	35.687,35	88.801,68	37.173,68
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	87.000,00	87.000,00	16.786,40	16.786,40	0,00	0,00
Total Gastos	1.212.350,00	1.212.350,00	214.084,99	203.662,47	105.751,70	37.430,36

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	334.200,00	334.200,00	333.420,21	197.489,22	87.341,72	65.229,76
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	8.700,00	5.642,48	5.642,48	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	328.550,00	370.350,00	260.928,81	200.350,42	62.439,91	6.675,92
4 - Transferencias corrientes	267.700,00	356.200,00	278.765,30	174.538,60	113.126,53	99.246,34
5 - Ingresos patrimoniales	1.900,00	1.900,00	603,41	603,41	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	87.774,00	0,00
7 - Transferencias de capital	245.000,00	293.800,00	293.251,27	40.049,55	70.107,57	49.654,28
8 - Activos financieros	0,00	195.536,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.212.350,00	1.590.686,85	1.172.611,48	618.673,68	420.789,73	220.806,30

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	377.200,00	428.584,43	289.798,14	289.724,92	65,81	65,81
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	342.950,00	440.465,74	351.726,02	272.470,17	1.647,82	1.617,57
3 - Gastos financieros	19.000,00	19.443,01	10.804,40	10.804,40	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	88.700,00	106.600,00	69.918,42	31.735,63	15.236,39	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	297.500,00	490.260,67	372.702,34	219.413,65	88.801,68	87.283,64
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	87.000,00	105.333,00	82.528,62	82.528,62	0,00	0,00
Total Gastos	1.212.350,00	1.590.686,85	1.177.477,94	906.677,39	105.751,70	88.967,02

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	334.200,00	334.200,00	333.420,21	197.489,22	87.341,72	65.229,76
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	8.700,00	5.642,48	5.642,48	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	328.550,00	370.350,00	260.928,81	200.350,42	62.439,91	6.675,92
4 - Transferencias corrientes	267.700,00	356.200,00	278.765,30	174.538,60	113.126,53	99.246,34
5 - Ingresos patrimoniales	1.900,00	1.900,00	603,41	603,41	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	87.774,00	0,00
7 - Transferencias de capital	245.000,00	293.800,00	293.251,27	40.049,55	70.107,57	49.654,28
8 - Activos financieros	0,00	195.536,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.212.350,00	1.590.686,85	1.172.611,48	618.673,68	420.789,73	220.806,30

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	377.200,00	428.584,43	289.798,14	289.724,92	65,81	65,81
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	342.950,00	440.465,74	351.726,02	272.470,17	1.647,82	1.617,57
3 - Gastos financieros	19.000,00	19.443,01	10.804,40	10.804,40	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	88.700,00	106.600,00	69.918,42	31.735,63	15.236,39	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	297.500,00	490.260,67	372.702,34	219.413,65	88.801,68	87.283,64
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	87.000,00	105.333,00	82.528,62	82.528,62	0,00	0,00
Total Gastos	1.212.350,00	1.590.686,85	1.177.477,94	906.677,39	105.751,70	88.967,02